
DIÁRIO	OFICIAL	DE	SANTA	CATARINA

EXTRATO	DIGITAL	DE	PUBLICAÇÃO

Publicado	em:	17/09/2025	|	Edição:	22600	|	Matéria	nº:	1116124

PORTARIA	CONJUNTA	SGG/SEF	Nº	58/2025
Divulga	 os	 Municípios	 beneficiados	 e	 os	 respectivos	 montantes	 a	 serem	 repassados	 pelo	 Estado	 por	 meio	 de	 Convênios
Simplificados,	conforme	disposição	do	art.	17-A	da	Constituição	Estadual	e	regulamentados	pela	Lei	nº	19.093/2024	e	pelo
Decreto	nº	766/2024,	e	adota	outras	providências.
A	 SECRETÁRIA	 DO	 GABINETE	 DO	 GOVERNADOR	 e	 o	 SECRETÁRIO	 DE	 ESTADO	 DA	 FAZENDA,	 no	 uso	 de	 suas
atribuições	legais,	de	acordo	com	o	disposto	no	inciso	I,	do	§	2º,	do	art.	106	da	Lei	Complementar	nº	741,	de	12	de	junho	de
2019,	no	art.	2°,	III,	do	Decreto	nº	766	de	22	de	novembro	de	2024,
Considerando	 a	Emenda	Constitucional	 nº	 95,	 de	 6	 de	 novembro	 de	 2024,	 que	 acrescentou	 o	 art.	 17-A	 à	Constituição	 do
Estado	 de	 Santa	 Catarina,	 determinando	 que	 as	 transferências	 voluntárias	 aos	 Municípios	 poderão	 ocorrer	 mediante
celebração	de	convênio	com	regime	simplificado.
Considerando	 a	 Lei	 nº	 19.093,	 de	 8	 de	 novembro	 de	 2024,	 que	 "Regulamenta	 o	 regime	 simplificado	 de	 celebração	 de
convênios	para	as	transferências	voluntárias	aos	Municípios	de	que	trata	o	art.	17-A	da	Constituição	do	Estado	e	estabelece
outras	providências";
Considerando	 a	 necessidade	 de	 dar	 publicidade	 à	 transferência	 de	 recursos	 pelo	 Poder	 Executivo	 do	 Estado	 de	 Santa
Catarina	aos	Municípios	beneficiados	por	Convênio	Simplificado,	bem	como	em	observância	ao	art.	2°,	inciso	III,	do	Decreto
nº	766	de	22	de	novembro	de	2024;
RESOLVEM
Art.	 1º	 Divulgar	 no	 Anexo	 Único	 desta	 Portaria,	 conforme	 Processo	 SCC	 14501/2025,	 os	 Municípios	 beneficiados,	 as
parcelas	de	pagamento,	o	objeto	e	o	valor	limite	pactuado,	a	Unidade	Gestora	(UG)	responsável	pela	execução	orçamentária
e	financeira	e	o	respectivo	processo	no	SGPe,	em	que	constarão	todos	os	documentos	públicos	que	motivam	a	concretização
do	Convênio	Simplificado.
§	 1º	 Caberá	 ao	 setor	 técnico	 da	 concedente	 análise	 do	 Plano	 de	 Trabalho,	 nos	 termos	 do	 do	 art.	 4º,	 inciso	 II,	 da	 Lei	 nº
19.093/2024.
§	2º	Os	recursos	repassados	aos	Municípios	por	Convênio	Simplificado,	além	do	objeto,	observarão	o	regramento	relacionado
às	 vinculações	 quanto	 às	 funções	 governamentais	 do	 repasse	mencionado,	 especialmente	 no	 que	 se	 refere	 às	 funções	 de
saúde	e	educação.
§	3º	Os	Convênios	simplificados	serão	empenhados	em	subações	que	atendam	a	finalidade	de	transferências	a	Municípios	no
orçamento	do	Estado,	no	exercício	de	2025	e	subsequentes,	nas	UGs	indicadas	no	Anexo	Único,	que	serão	responsáveis	pela
execução	orçamentária	e	financeira,	sendo	que	a	classificação	quanto	à	categoria	econômica	(despesa	de	capital	ou	despesa
corrente)	considerará	o	objeto	pactuado	no	Plano	de	Trabalho	e	divulgado	nesta	Portaria.
Art.	2º	Os	recursos	repassados	por	meio	dos	Convênios	Simplificados	serão	depositados	em	contas	bancárias	distintas	para
cada	Plano	de	Trabalho,	abertas	especificamente	no	Banco	do	Brasil	e	exclusivas	para	o	recebimento	e	a	movimentação	dos
recursos	pelos	Municípios	beneficiados,	devendo	os	domicílios	bancários	serem	informados	à	UG	concedente.
Parágrafo	Único.	Os	repasses	de	recursos	dos	Convênios	Simplificados	serão	realizados	de	acordo	com	o	cronograma	físico
financeiro	constante	do	Plano	de	Trabalho	aprovado	pela	UG	concedente.
Art.	3º	Os	Municípios	deverão	apresentar	os	documentos	resultantes	do	processo	de	contratação	relacionados	ao	objeto	dos
Convênios	 Simplificados	 constantes	 no	 Anexo	Único	 desta	 Portaria,	 observado	 o	 calendário	 previsto	 para	 pagamento	 por
parte	do	Estado.
Parágrafo	Único.	Após	a	apresentação	dos	documentos	a	que	se	refere	o	caput	deste	artigo,	o	valor	pactuado	no	Plano	de
Trabalho	será	reduzido	ao	valor	contratado	e	o	saldo	de	recursos	será	deduzido	da	última	parcela	de	pagamento	do	Convênio
Simplificado.
Art.	4º	Fica	o	Município	beneficiado	responsável	pela	prestação	de	contas	de	todo	o	recurso	recebido,	conforme	disposto	no
art.	7º	da	Lei	nº	19.093/2024,	no	prazo	de	60	(sessenta)	dias	contados	a	partir	do	fim	do	prazo	de	execução	previsto	no	plano
de	trabalho,	estando	sujeito	à	atuação	do	controle	interno	e	externo.
Art.	5º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.
Data	de	assinatura:	17	de	setembro	de	2025.
Signatários:	 Danieli	 Blanger	 Pinheiro	 Porporatti,	 Secretária	 do	 Gabinete	 do	 Governador	 do	 Estado	 e	 Cleverson	 Siewert,
Secretário	de	Estado	da	Fazenda.

ANEXO	ÚNICO

Nº	SGPe Município
Unidade
Gestora

Título Objeto
Valor	do
Repasse

Valor	da
Contrapartida

Valor	Total
Valor	da
Parcela

Quant.
Parcelas

SCC
11117/2025

ABELARDO	LUZ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ABELARDO

LUZ	-	PROGRAMA
CASA	CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
13054/2025

ÁGUAS	FRIAS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ÁGUAS	FRIAS
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11944/2025

ARAQUARI SAS

PROGRAMA
CASA

CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ARAQUARI	-

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

Código	de	Verificação



PROGRAMA	CASA
CATARINA

SCC
12287/2025

ARARANGUÁ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ARARANGUÁ-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
9621/2025

ARROIO	TRINTA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ARROIO
TRINTA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
9814/2025

ARVOREDO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ARVOREDO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11041/2025

BALNEÁRIO
BARRA	DO	SUL

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	BALNEÁRIO
BARRA	DO	SUL	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11233/2025

BALNEÁRIO
GAIVOTA

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	BALNEÁRIO

GAIVOTA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11903/2025

BALNEÁRIO
PIÇARRAS

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
10	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	BALNEÁRIO
PIÇARRAS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.140.000,00

R$	0,00
R$

1.140.000,00
R$

570.000,00
1/2

SCC
10920/2025

BALNEÁRIO
RINCÃO

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	BALNEÁRIO

RINCÃO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11929/2025

BARRA	VELHA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
29	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	BARRA	VELHA
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
3.306.000,00

R$	0,00
R$

3.306.000,00
R$

1.102.000,00
1/3

SCC
11975/2025

BLUMENAU SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	BLUMENAU	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
13608/2025

BOTUVERÁ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	BOTUVERÁ	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11964/2025

CAÇADOR SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CAÇADOR	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11914/2025

CAMBORIÚ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CAMBORIÚ	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3



SCC
11071/2025

CAMPO	ALEGRE SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CAMPO
ALEGRE-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
7326/2025

CAMPO	BELO	DO
SUL

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CAMPO	BELO

DO	SUL	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11673/2025

CAMPOS	NOVOS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CAMPOS
NOVOS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11243/2025

CANELINHA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CANELINHA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11244/2025

CAPINZAL SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CAPINZAL	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11289/2025

CATANDUVAS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CATANDUVAS
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11947/2025

CHAPECÓ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CHAPECÓ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
10921/2025

COCAL	DO	SUL SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	COCAL	DO

SUL	-	PROGRAMA
CASA	CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
14319/2025

CONCÓRDIA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
CONCÓRDIA-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11040/2025

CORUPÁ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CORUPÁ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
12177/2025

CRICIÚMA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CRICIÚMA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11202/2025

CUNHA	PORÃ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
15	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	CUNHA	PORÃ
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
1.710.000,00

R$	0,00
R$

1.710.000,00
R$

855.000,00
1/2

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES



SCC
11656/2025

CURITIBANOS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	CURITIBANOS
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11085/2025

DIONÍSIO
CERQUEIRA

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	DIONÍSIO
CERQUEIRA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11129/2025

FAXINAL	DOS
GUEDES

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	FAXINAL	DOS

GUEDES	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
12130/2025

FLORIANÓPOLIS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE
FLORIANÓPOLIS-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11605/2025

FORQUILHINHA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE
FORQUILHINHA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
10981/2025

FRAIBURGO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	FRAIBURGO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

$0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
13092/2025

GALVÃO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GALVÃO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11092/2025

GARUVA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GARUVA-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
12345/2025

GASPAR SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GASPAR-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11242/2025

GRAVATAL SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GRAVATAL	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11890/2025

GUABIRUBA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GUABIRUBA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SSC
11088/2025

GUARACIABA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GUARACIABA
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
GUARAMIRIM SAS

PROGRAMA
CASA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO R$

R$	0,00
R$ R$

1/3



11282/2025 CATARINA DE	GUARAMIRIM
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

3.420.000,00 3.420.000,00 1.140.000,00

SCC
13084/2025

GUARUJÁ	DO
SUL

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	GUARUJÁ	DO
SUL	-	PROGRAMA
CASA	CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11352/2025

HERVAL
D'OESTE

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	HERVAL
D'OESTE	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11513/2025

IÇARA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
10	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	IÇARA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.140.000,00

R$	0,00
R$

1.140.000,00
R$

570.000,00
1/2

SCC
11079/2025

ILHOTA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ILHOTA-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11269/2025

IMARUÍ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	IMARUÍ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11882/2025

INDAIAL SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
36	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	INDAIAL	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.104.000,00

R$	0,00
R$

4.104.000,00
R$

1.026.000,00
1/4

SCC
7886/2025

IPORÃ	DO	OESTE SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	IPORÃ	DO

OESTE	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
7182/2025

IRANI SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	IRANI	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
10950/2025

IRINEÓPOLIS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
8	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	IRINEÓPOLIS
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
912.000,00

R$	0,00
R$

912.000,00
R$

456.000,00
1/2

SCC
11869/2025

ITAIÓPOLIS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ITAIÓPOLIS	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11967/2025

ITAJAÍ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	ITAJAÍ-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11908/2025

ITAPEMA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ITAPEMA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4



SCC
11642/2025

ITAPOÁ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ITAPOÁ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11577/2025

JAGUARUNA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	JAGUARUNA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11956/2025

JARAGUÁ	DO
SUL

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	JARAGUÁ	DO
SUL	-	PROGRAMA
CASA	CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11343/2025

JOAÇABA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	JOAÇABA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11910/2025

JOINVILLE SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	JOINVILLE	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11968/2025

LAGES SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	LAGES	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11141/2025

LAGUNA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	LAGUNA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11523/2025

LAURO	MÜLLER SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	LAURO
MÜLLER	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11134/2025

LEBON	RÉGIS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	LEBON	RÉGIS
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
12260/2025

LONTRAS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	LONTRAS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11039/2025

LUIZ	ALVES SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	LUIZ	ALVES	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11814/2025

MARAVILHA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	MARAVILHA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
10678/2025

MASSARANDUBA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
MASSARANDUBA
-	PROGRAMA

R$
2.280.000,00

R$	0,00 R$
2.280.000,00

R$
1.140.000,00

1/2



CASA	CATARINA

SCC
11061/2025

MONDAÍ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	MONDAÍ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11090/2025

MORRO	DA
FUMAÇA

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	MORRO	DA
FUMAÇA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
10267/2025

MORRO	GRANDE SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	MORRO
GRANDE	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SSC
11969/2025

NAVEGANTES SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	NAVEGANTES
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11274/2025

NOVA	TRENTO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	NOVA
TRENTO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11992/2025

ORLEANS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	ORLEANS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
12596/2025

PALHOÇA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PALHOÇA-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
10849/2025

PALMITOS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PALMITOS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

$0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
7890/2025

PARAÍSO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PARAÍSO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11167/2025

PASSO	DE
TORRES

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PASSO	DE
TORRES	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
10963/2025

PENHA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PENHA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

$0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11482/2025

PESCARIA
BRAVA

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
PESCARIA	BRAVA
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2



SCC
11958/2025

PINHALZINHO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE
PINHALZINHO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11072/2025

PONTE	SERRADA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	PONTE
SERRADA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11864/2025

PORTO	BELO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	PORTO	BELO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11764/2025

PORTO	UNIÃO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	PORTO	UNIÃO
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
13291/2025

POUSO
REDONDO

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	POUSO
REDONDO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11535/2025

PRAIA	GRANDE SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	PRAIA
GRANDE	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11780/2025

PRESIDENTE
GETÚLIO

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PRESIDENTE

GETÚLIO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11151/2025

PRINCESA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	PRINCESA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11051/2025

QUILOMBO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	QUILOMBO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11029/2025

RIO	DOS
CEDROS

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	RIO	DOS
CEDROS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11713/2025

RIO	NEGRINHO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	RIO
NEGRINHO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11206/2025

RODEIO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	RODEIO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00 R$
2.280.000,00

R$
1.140.000,00

1/2



SCC
11143/2025

SANGÃO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SANGÃO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11048/2025

SANTA	CECÍLIA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	SANTA
CECÍLIA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11169/2025

SANTA
TEREZINHA

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	SANTA
TEREZINHA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11767/2025

SÃO	BENTO	DO
SUL

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SÃO	BENTO

DO	SUL	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11966/2025

SÃO	CARLOS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	SÃO	CARLOS	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11913/2025

SÃO	FRANCISCO
DO	SUL

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	SÃO
FRANCISCO	DO
SUL	-	PROGRAMA
CASA	CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11592/2025

SÃO	JOÃO
BATISTA

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SÃO	JOÃO
BATISTA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11960/2025

SÃO	JOAQUIM SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SÃO	JOAQUIM
-	PROGRAMA

CASA	CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
11709/2025

SÃO	JOSÉ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SÃO	JOSÉ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11146/2025

SÃO	JOSÉ	DO
CEDRO

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
09	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SÃO	JOSÉ	DO

CEDRO	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.026.000,00

R$	0,00
R$

1.026.000,00
R$

513.000,00
1/2

SCC
11142/2025

SÃO	LUDGERO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	SÃO
LUDGERO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11795/2025

SÃO	MIGUEL	DO
OESTE

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SÃO	MIGUEL

DO	OESTE	-

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3



PROGRAMA	CASA
CATARINA

SCC
11006/2025

SAUDADES SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SAUDADES	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
11612/2025

SCHROEDER SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SCHROEDER	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

SCC
12973/2025

SOMBRIO SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
28	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	SOMBRIO	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
3.192.000,00

R$	0,00
R$

3.192.000,00
R$

1.064.000,00
1/3

SCC
12996/2025

TANGARÁ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	TANGARÁ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11481/2025

TIJUCAS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	TIJUCAS	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
13041/2025

TIMBÉ	DO	SUL SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	TIMBÉ	DO

SUL	-	PROGRAMA
CASA	CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11317/2025

TIMBÓ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
10	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	TIMBÓ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.140.000,00

R$	0,00
R$

1.140.000,00
R$

570.000,00
1/2

SCC
11131/2025

TRÊS	BARRAS SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO

DE	TRÊS
BARRAS-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
12850/2025

UNIÃO	DO
OESTE

SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	UNIÃO	DO

OESTE	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11318/2025

URUBICI SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
20	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	URUBICI	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
2.280.000,00

R$	0,00
R$

2.280.000,00
R$

1.140.000,00
1/2

SCC
7041/2025

URUPEMA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	URUPEMA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
12049/2025

URUSSANGA SAS

PROGRAMA
CASA

CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
30	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	URUSSANGA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
3.420.000,00

R$	0,00
R$

3.420.000,00
R$

1.140.000,00
1/3

CONSTRUÇÃO	DE



SCC
12037/2025

VIDEIRA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

43	UNIDADES
HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	VIDEIRA	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
11420/2025

XANXERÊ SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
43	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	XANXERÊ	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
4.902.000,00

R$	0,00
R$

4.902.000,00
R$

1.225.500,00
1/4

SCC
12282/2025

XAVANTINA SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
12	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	XAVANTINA	-
PROGRAMA	CASA

CATARINA

R$
1.368.000,00

R$	0,00
R$

1.368.000,00
R$

684.000,00
1/2

SCC
11373/2025

XAXIM SAS
PROGRAMA

CASA
CATARINA

CONSTRUÇÃO	DE
10	UNIDADES

HABITACIONAIS
NO	MUNICÍPIO
DE	XAXIM	-

PROGRAMA	CASA
CATARINA

R$
1.140.000,00

R$	0,00
R$

1.140.000,00
R$

570.000,00
1/2

Fonte	de	Recursos	1.500.100	/	2.500.100

SGPO	-	SISTEMA	DE	PUBLICAÇÕES
OFICIAIS	-	DIÁRIO	OFICIAL	DE	SC

Documento	assinado	digitalmente	conforme	MP	nº	2.200-2	de	24/08/2001,	que	institui	a
Infraestrutura	de	Chaves	Públicas	Brasileira	-	ICP-Brasil


		diariooficial@sea.sc.gov.br
	2025-09-17T19:46:27+0000
	Ã¾Ã¿�S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �E�s�t�a�d�o� �d�a� �A�d�m�i�n�i�s�t�r�a�Ã§�Ã£�o
	Ã¾Ã¿�G�e�r�Ãª�n�c�i�a� �d�o� �D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�C
	Ã¾Ã¿�D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�a�n�t�a� �C�a�t�a�r�i�n�a




